

株式会社しずおかフィナンシャルグループ

しずおかフィナンシャルグループ連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2025年9月期）

(別紙様式第6号)												(単位：百万円、％)
項番		当四半期					前四半期					
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額（1）												
1	資本の額	1,033,099	-	-	-	1,033,099	999,918	-	-	-	999,918	
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	1,033,099	-	-	-	1,033,099	999,918	-	-	-	999,918	
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,836,137	2,230,883	-	-	7,420,422	5,919,491	2,187,745	-	-	7,458,760	
5	うち、安定預金等の額	3,010,807	191,260	-	-	3,041,965	3,057,766	187,195	-	-	3,082,713	
6	うち、準安定預金等の額	2,825,329	2,039,622	-	-	4,378,457	2,861,724	2,000,549	-	-	4,376,047	
7	ホールセール資金調達	2,494,462	2,417,695	631,248	627,966	2,479,673	2,594,208	2,454,692	662,123	855,892	2,758,369	
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,494,462	2,417,695	631,248	627,966	2,479,673	2,594,208	2,454,692	662,123	855,892	2,758,369	
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	その他の負債	-	72,486	-	28,879	-	1,008	47,750	-	4	-	
12	うち、デリバティブ負債の額				4,807					-		
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	72,486	-	24,072	-	1,008	47,750	-	4	-	
14	利用可能安定調達額合計					10,933,195					11,217,049	
所要安定調達額（2）												
15	流動資産の額					263,229					226,028	
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	776,485	1,995,189	624,026	8,837,160	9,166,592	784,770	2,054,831	542,995	8,719,721	9,059,806	
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	9	406,634	84,132	824,459	927,530	13	419,343	54,663	830,442	920,689	
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	65,335	1,301,823	457,347	3,879,616	4,108,799	64,266	1,398,931	392,940	3,821,202	4,073,525	
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	88,732	93,859	619,973	494,278	-	122,202	66,231	625,298	500,660	
22	うち、住宅ローン債権	-	76,612	79,784	3,775,963	3,099,529	-	77,317	79,129	3,719,187	3,052,698	
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	29,518	29,823	941,188	641,443	-	29,448	29,884	934,173	636,879	
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	711,140	210,119	2,762	357,121	1,030,732	720,490	159,238	16,262	348,888	1,012,893	
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
26	その他の資産等	213,390	270,724	8,498	88,681	535,394	217,191	254,722	8,673	96,402	547,398	
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-	
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				35,802	30,431				36,584	31,096	
29	うち、デリバティブ資産の額				-	-				9,346	9,346	
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				3,826	3,826				2,151	2,151	
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	213,390	270,724	8,498	49,052	501,136	217,191	254,722	8,673	48,320	504,803	
32	オフ・バランス取引				3,699,030	182,150				3,664,953	180,250	
33	所要安定調達額合計					10,147,366					10,013,482	
34	連結安定調達比率					107.7％					112.0％	